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RAQAMLI IQTISODIYOTDA OZIQ-OVQAT XAVFSIZLIGI MUAMMOLARI VA YECHIMLARI 

Mulaydinov Farxod Murotovich 

Qo‘qon universiteti Raqamli texnologiyalar kafedrasi mudiri 

Numonov Fayzulla Nurmuhammadjon o’g’li 

Qo‘qon universiteti Iqtisodiyot yo’nalishi 3-kurs talabasi 

Annotatsiya: Oziq-ovqat xavfsizligi raqamli iqtisodiyotda ko‘plab muammolarga duch 

kelayotgan muhim global muammodir. Raqamli texnologiyalardan foydalanish an’anaviy oziq-

ovqat tizimlarini buzdi, bu oziq-ovqat odatlarining o‘zgarishiga, kiberxavfsizlik tahdidlariga va oziq-

ovqat chiqindilariga olib keldi. Ushbu insho raqamli iqtisodiyotda oziq-ovqat xavfsizligi oldida 

turgan muammolarni aniqlaydi va barqaror qishloq xo‘jaligini rivojlantirish, oziq-ovqat 

mahsulotlarini qayta ishlash texnologiyalariga sarmoya kiritish, fermerlar uchun onlayn bozorlarni 

ilgari surish, sog‘lom oziq-ovqat tanlashni targ‘ib qilish, kiberxavfsizlikni ta’minlash va oziq-ovqat 

chiqindilarini kamaytirish kabi barqaror yechimlarni taqdim etadi. Hukumatlar, xususiy 

tashkilotlar va iste’molchilarning barchasi ushbu muammolarni hal qilishda va yetarli, xavfsiz va 

to‘yimli oziq-ovqat mavjudligi, mavjud bo‘lishi va ulardan foydalanishni ta‘minlashda rol o‘ynashi 

kerak. Raqamli iqtisodiyotda oziq-ovqat xavfsizligi muammolarini hal qilish uchun ko‘p tomonlama 

yondashuv talab etiladi va barqaror yechimlarni amalga oshirish orqali biz hozirgi va kelajak 

avlodlar uchun oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlashimiz mumkin. 

Kalit so‘zlar: Oziq-ovqat xavfsizligi, muammolar, yechimlar, raqamli iqtisodiyot, barqaror 

qishloq xo‘jaligi, oziq-ovqat mahsulotlarini qayta ishlash texnologiyalari, onlayn bozorlar, sog‘lom 

oziq-ovqat tanlovi, kiberxavfsizlik, oziq-ovqat chiqindilari, ko‘p manfaatdor tomonlarning 

yondashuvi. 

Kirish. Oziq-ovqat xavfsizligi deganda har doim odamlarning ovqatlanish ehtiyojlari va 

afzalliklarini qondirish uchun etarli, xavfsiz va to'yimli oziq-ovqat mavjudligi, mavjudligi va ulardan 

foydalanish tushuniladi. Biroq, oziq-ovqat xavfsizligi, ayniqsa raqamli iqtisodiyotda juda ko'p 

muammolarga duch kelmoqda. Raqamli iqtisodiyot - bu tovarlar va xizmatlarni yaratish, sotib olish, 

sotish va tarqatish uchun raqamli texnologiyalardan foydalanish. Raqamli iqtisodiyot an'anaviy 

oziq-ovqat tizimlarini buzdi va bu oziq-ovqat xavfsizligida qiyinchiliklarga olib keldi. Ushbu insho 

raqamli iqtisodiyotda oziq-ovqat xavfsizligi muammolari va yechimlarini muhokama qiladi. 

Qiyinchiliklar: 

Oziq-ovqat odatlarini o'zgartirish: Raqamli iqtisodiyot oziq-ovqat odatlarining o'zgarishiga 

olib keldi. Odamlar oziq-ovqat mahsulotlarini sotib olish va sotish uchun onlayn oziq-ovqat yetkazib 
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berish xizmatlari va elektron tijorat platformalariga tayanmoqda. Bu oziq-ovqat imtiyozlarining 

arzon va qulayroq bo'lgan tez ovqatlanish va qayta ishlangan oziq-ovqatga o'zgarishiga olib keldi. 

Bu oziq-ovqat xavfsizligini ta'minlash uchun zarur bo'lgan sog'lom va to'yimli oziq-ovqat 

iste'molining pasayishiga olib keldi. 

An'anaviy oziq-ovqat tizimlarining buzilishi: Raqamli iqtisodiyot qishloq xo'jaligi va oziq-

ovqat mahsulotlarini qayta ishlash kabi an'anaviy oziq-ovqat tizimlarini buzdi. Elektron tijorat 

platformalarining ustunligi tufayli fermerlar o'z mahsulotlari uchun bozorlarga kirishda 

qiynalmoqda. Bu oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlash uchun zarur bo‘lgan sog‘lom va to‘yimli oziq-

ovqat mahsulotlari ishlab chiqarishning qisqarishiga olib keldi. 

Kiberxavfsizlik tahdidlari: Raqamli iqtisodiyot, xususan, oziq-ovqat sanoatida 

kiberxavfsizlik tahdidlarining kuchayishiga olib keldi. Kiberjinoyatchilar oziq-ovqat ishlab 

chiqarish tizimlariga buzib kirishi va oziq-ovqat yetkazib berish zanjirlarini buzishi mumkin. Bu 

oziq-ovqat tanqisligiga olib kelishi va oziq-ovqat xavfsizligiga ta'sir qilishi mumkin. 

Oziq-ovqat chiqindilari: Raqamli iqtisodiyot oziq-ovqat chiqindilarining ko'payishiga olib 

keldi. Elektron tijorat platformalari va onlayn oziq-ovqat yetkazib berish xizmatlari ko'plab 

qadoqlash chiqindilarini hosil qiladi, bu esa chiqindixonalarga tushadi. Bu chiqindilar oziq-ovqat 

ishlab chiqarish yoki chorva mollarini boqish uchun ishlatilishi mumkin, aksincha, atrof-muhitni 

ifloslantiradi. 

Yechimlar: 

Barqaror qishloq xo‘jaligini rivojlantirish: Barqaror qishloq xoʻjaligi oziq-ovqat xavfsizligi 

uchun zarurdir. Hukumatlar va xususiy tashkilotlar sog'lom va to'yimli oziq-ovqat ishlab 

chiqarishni ta'minlash uchun organik dehqonchilik kabi barqaror qishloq xo'jaligi amaliyotlarini 

targ'ib qilishlari kerak. Bunga barqaror qishloq xo‘jaligi bilan shug‘ullanuvchi fermerlarni soliq 

imtiyozlari va subsidiyalar kabi imtiyozlar berish orqali erishish mumkin. 

Oziq-ovqat mahsulotlarini qayta ishlash texnologiyalariga sarmoya kiritish: Oziq-ovqat 

mahsulotlarini qayta ishlash texnologiyalariga sarmoya kiritish oziq-ovqat sifatini yaxshilash va 

oziq-ovqat chiqindilarini kamaytirishga yordam beradi. Oziq-ovqat mahsulotlarini saqlash, 

qadoqlash va saqlash kabi texnologiyalar oziq-ovqatning yaroqlilik muddatini oshirishga, 

buzilishini kamaytirishga va ifloslanishning oldini olishga yordam beradi. Bu oziq-ovqat xavfsizligi 

uchun zarur bo'lgan oziq-ovqat mavjudligini ta'minlashga yordam beradi. 

Fermerlar uchun onlayn bozorlarni targ'ib qilish: Hukumatlar va xususiy tashkilotlar 

fermerlar o'z mahsulotlarini sotishlari uchun onlayn bozorlarni rag'batlantirishlari kerak. Bu 

fermerlarga o‘z mahsuloti uchun kengroq bozorga chiqish va daromadlarini oshirishga yordam 
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beradi. Onlayn bozorlar, shuningdek, oziq-ovqat chiqindilarini kamaytirishga yordam beradi, bu esa 

barcha mahsulotlarning buzilmasligini ta'minlaydi. 

Sog'lom oziq-ovqat tanlovini targ'ib qilish: Hukumatlar va xususiy tashkilotlar 

iste'molchilarga ta'lim va ma'lumot berish orqali sog'lom oziq-ovqat tanlovini targ'ib qilishlari 

kerak. Bunga ommaviy kampaniyalar, oziq-ovqat mahsulotlarini belgilash va ta'lim dasturlari orqali 

erishish mumkin. Iste'molchilarni rag'batlantirish orqali sog'lom oziq-ovqat tanlashga undash 

kerak, masalan, sog'lom oziq-ovqatga chegirmalar. 

Kiberxavfsizlikni ta'minlash: Kiberxavfsizlikni ta'minlash oziq-ovqat xavfsizligi uchun 

muhim ahamiyatga ega. Hukumatlar va xususiy tashkilotlar oziq-ovqat ishlab chiqarish tizimlari va 

oziq-ovqat ta'minoti zanjirlarini himoya qilish uchun kiberxavfsizlik choralariga sarmoya 

kiritishlari kerak. Bunga kiberxavfsizlik protokollarini joriy etish, muntazam ravishda 

kiberxavfsizlik auditini o‘tkazish va oziq-ovqat sanoati xodimlari uchun kiberxavfsizlik bo‘yicha 

treningga sarmoya kiritish orqali erishish mumkin. 

Oziq-ovqat chiqindilarini kamaytirish: Oziq-ovqat chiqindilarini kamaytirish oziq-ovqat 

xavfsizligi uchun muhim ahamiyatga ega. Hukumatlar va xususiy tashkilotlar oziq-ovqat 

chiqindilarini kamaytirishni rag'batlantiradigan siyosat va qoidalarni amalga oshirish orqali oziq-

ovqat chiqindilarini kamaytirishga yordam berishlari kerak. Bunga oziq-ovqat chiqindilarini 

kamaytiruvchi korxonalarni soliq imtiyozlari va subsidiyalar kabi imtiyozlar berish orqali erishish 

mumkin. 

Xulosa 

Oziq-ovqat xavfsizligi insonlar farovonligi va jamiyatlar barqarorligi uchun muhim 

ahamiyatga ega. Biroq, raqamli iqtisodiyot oziq-ovqat xavfsizligi uchun oziq-ovqat odatlarining 

o'zgarishi, an'anaviy oziq-ovqat tizimlarining buzilishi, kiberxavfsizlik tahdidlari va oziq-ovqat 

chiqindilari kabi muammolarni keltirib chiqardi. Ushbu muammolarni hal qilish uchun barqaror 

qishloq xo'jaligini rivojlantirish, oziq-ovqat mahsulotlarini qayta ishlash texnologiyalariga sarmoya 

kiritish, fermerlar uchun onlayn bozorlarni targ'ib qilish, sog'lom oziq-ovqat tanlashni targ'ib qilish, 

kiberxavfsizlikni ta'minlash va oziq-ovqat chiqindilarini kamaytirish kabi yechimlarni amalga 

oshirish kerak. 

Hukumatlar va xususiy tashkilotlar ushbu muammolarni hal qilish va ushbu echimlarni 

amalga oshirishda muhim rol o'ynaydi. Hukumatlar barqaror qishloq xo'jaligi va oziq-ovqat 

chiqindilarini kamaytirishni rag'batlantiradigan siyosat va qoidalarni taqdim etishi mumkin, 

xususiy tashkilotlar esa oziq-ovqat mahsulotlarini qayta ishlashni yaxshilaydigan va oziq-ovqat 

chiqindilarini kamaytiradigan texnologiyalarga sarmoya kiritishi mumkin. Iste'molchilar sog'lom 
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oziq-ovqat tanlash va oziq-ovqat chiqindilarini kamaytirish orqali oziq-ovqat xavfsizligi 

muammolarini hal qilishda ham rol o'ynaydi. 

Xulosa qilib aytadigan bo'lsak, raqamli iqtisodiyotda oziq-ovqat xavfsizligi muammolarini 

hal qilish ko'p tomonlama yondashuvni talab qiladi. Hukumatlar, xususiy tashkilotlar va 

iste'molchilar yetarli, xavfsiz va to'yimli oziq-ovqat mavjudligi, foydalanish imkoniyati va ulardan 

foydalanishni ta'minlash uchun birgalikda harakat qilishlari kerak. Barqaror yechimlarni amalga 

oshirish orqali biz hozirgi va kelajak avlodlar uchun oziq-ovqat xavfsizligini ta'minlashimiz 

mumkin. 
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